

OR. 0004.36. 2015

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Data	2015 -04- 17
W PŁYNE	
[Signature]	

ośrodek nr 11
określenie 22.04.15
Mollnow

Wąchock dnia, 16.04.2015 r.

INFORMACJA Komendanta Gminnego OSP

Ochrona Przeciwpożarowa gminy Wąchock

Podstawowe zabezpieczenie przeciwpożarowe gminy stanowi Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Starachowice oraz OSP z terenu gminy włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Faktycznie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy są jedynymi organizacjami, które mogą być dysponowane przez Burmistrza do różnych nagłych wypadków, zdarzeń i zagrożeń.

Na terenie Gminy Wąchock funkcjonuje aktualnie 4 Ochotnicze Straże Pożarne w Wąchocku, Wielkiej Wsi, Parszowie i Marcinkowie. Ochotnicze Straże Pożarne z Wąchocka i Wielkiej Wsi są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Rozmieszczenie jednostek OSP pozwala na szybkie dotarcie na miejsce podczas każdego zagrożenia. Należy sobie zdawać sprawę, że w aktualnie obowiązującej organizacji bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz publicznego w kraju i w Gminie, jednostki OSP odgrywają kluczową rolę i ciągle przybywa im zadań, którym starają się sprostać. Na terenie Naszej Gminy wśród jednostek OSP są podzielone specjalne zadania do realizacji tj:

OSP Wąchock - oprócz gaszenia pożarów specjalizuje się w ratownictwie drogowym i medycznym, ponieważ posiada na wyposażeniu w jednostce sprzęt ratownictwa drogowego i wyszkolonych druhów,

OSP Wielka Wieś - specjalizuje się w usuwaniu agresywnych owadów ratownictwie drogowym oraz ratownictwie wodnym przeciwpowodziowym i nurkowaniu.

Pozostałe dwie jednostki OSP Parszów i Marcinków nie mają dodatkowej przydzielonej specjalizacji.

System bezpieczeństwa przeciwpożarowego w tym szerokim zakresie opiera się na ochotnikach zrzeszonych w jednostkach ochotniczej straży pożarnej, od których wymaga się coraz więcej. Aktualnie możemy liczyć na około 85 ochotników uczestniczących w akcjach.

Finansowanie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami finansowanie ochotniczych straży pożarnych spoczywa na budżecie Miasta i Gminy Wąchock. Środki przewidziane na 2015 rok, pozwalają na utrzymanie jednostek na dotychczasowym poziomie. Wyliczenia wskazują, że dla zapewnienia systematycznego rozwoju jednostek OSP z terenu

gminy Wąchock nakłady na ich bieżące funkcjonowanie powinny w najbliższych latach wynieść około 120 tysięcy złotych rocznie. Pozwoliłoby to wyposażyć jednostki w niezbędną ilość sprzętu ochrony osobistej oraz wymianę starych samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Jednostki OSP z Wąchocka i Wielkiej Wsi z tytułu przynależności do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego otrzymują dodatkowe środki finansowe z budżetu państwa. Na ten rok OSP Wąchock otrzyma kwotę 38300 zł., a OSP Wielka Wieś otrzyma kwotę 7080 zł. Środki te w całości zostaną przeznaczone w przypadku OSP Wąchock na zakup sprzętu hydraulicznego do ratownictwa drogowego, natomiast OSP Wielka Wieś całą kwotę przeznaczy na zakup przecinarki spalinowej do stali i betonu oraz kompletu łańcuchów do ratownictwa drogowego.

Sprzęt

Wszystkie cztery jednostki OSP posiadają samochody gaśnicze. Istotną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu systemu bezpieczeństwa przeciwpożarowego odgrywa łączność i system alarmowania. Remizy w Wąchocku, Marcinkowie, Wielkiej Wsi oraz w Parszowie są wyposażone w urządzenia do zdalnego uruchamiania syreny alarmowej. Dodatkowo zainstalowano we wszystkich remizach system powiadamiania ochotników za pomocą sms-sów, oraz zamontowano alarmy antywłamaniowe.

Z punktu widzenia bezpieczeństwa druhów istotną rolę odgrywa jakość umundurowania i sprzętu osobistego, służącego do ochrony strażaka. Sprzęt tego typu posiadający aktualne atesty jest drogi i wymaga częstej wymiany.

Warunki lokalowe

Najlepsze warunki lokalowe posiada OSP Marcinków i OSP Parszów gdyż budynek remiz były niedawno remontowane. Oceniając jednak wszystkie jednostki, największe potrzeby w tym zakresie to:

OSP Wąchock - przeprowadzić gruntowny przegląd dachu,

OSP Wielka Wieś - wybudować nową remizę strażacką,

Ludzie

W całym systemie bezpieczeństwa przeciwpożarowego najważniejsi są ludzie. Potrzeba im zapewnić godziwe warunki do szkolenia i odpoczynku. Istotnym elementem w obecnej sytuacji jest zakup brakującego umundurowania i obuwia osobistego dla strażaków, którego brakuje w dwóch jednostkach OSP. W sytuacji naszej Gminy jak i całego kraju bardzo istotnym problemem są ciągłe wyjazdy ludzi za pracę do większych miast lub za granicę. Dlatego bardzo ważna jest działalność wśród młodzieży i dzieci szkolnych.

W woli informacji w ubiegłym roku 2014. W marcu przeprowadzono eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” w którym uczestniczyło 21 uczniów ze szkół z terenu całej Gminy. Jednostki OSP Wąchock i OSP Wielka Wieś uczestniczyły w dwóch ćwiczeniach na obiekcie tj.(w Lasach Państwowych oraz w Zakładach MAN) organizowanych przez Komendę Powiatową PSP ze Starachowic. Trzy jednostki OSP reprezentowały naszą gminę na zawodach powiatowych w Starachowicach i jednostka z OSP Wielka Wieś zajęła wysokie IV miejsce.

W bieżącym roku z terenu naszej Gminy druhowie ukończyli następujące kursy:

- pięciu - kurs podstawowy OSP, i (3 druhow jest w trakcie kursu weekendowego)

Potrzeby

Dla prawidłowego funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych wskazane jest:

- zwiększenie finansowania jednostek OSP na potrzeby bieżące do poziomu 120 tyś. zł rocznie,
- wykonać remont dachu na remizie OSP w Wąchocku oraz zakup łodzi ratowniczej kapoków ratowniczych,
- przygotować teren pod kąpielisko wodno-rekreacyjne nad zalewem w Wąchocku oraz wybudować budynek na sprzęt wodny i ratowniczy,
- wybudować nową remizę strażacką dla OSP Wielka Wieś.

Podjąć działania w celu pozyskania funduszy na wymianę starych samochody ratowniczo gaśnicze.

Komendant Gminny OSP
KOMENDANT GMINNY OSP
st. kpt. inż. Edward Lipiec
inż. Edward Lipiec